

Formosa - limpeza, expediente e descartáveis - R\$: 253.218,89

Item	Especificação	CATMAT	Unidade de medida	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Álcool etílico 70% com bico dosador (gel)	443454	Frasco 500ml	25	15,90	397,50
2	Álcool etílico 70% (líquido)	429961	Bombona 5L	25	59,90	1.497,50
3	Álcool etílico 70% (líquido)	269941	Litro	150	11,01	1.650,75
4	Bobina Plástico filme	430565	Bobina 100m	20	22,75	455,00
5	Caneta esferográfica azul	435108	Caixa com 50 unidades	50	35,00	1.750,00
6	Caneta esferográfica preta	301078	Caixa com 50 unidades	50	37,00	1.850,00
7	Caneta esferográfica vermelha	411944	Caixa com 50 unidades	50	37,50	1.875,00
8	Caneta marca-texto amarela	486374	Caixa com 12 unidades	5	22,58	112,88
9	Cesto para lixo (telado, capacidade 10 litros)	289422	Unidade	150	10,20	1.530,00
10	Clipe de arame de aço, nº 1 (paralelo)	483430	Caixa com 100 unidades	3	4,50	13,50
11	Clipe de arame de aço, nº 4 (paralelo)	367973	Caixa com 50 unidades	5	2,83	14,13
12	Cloro Alvejante (líquido)	229970	Bombona 5L	80	14,00	1.120,00
13	Cola líquida branca (base água)	478199	Unidade	10	12,00	120,00
14	Copo de Isopor (poliestireno) branco 200ml	417219	Caixa com 1.000 unidades	3	242,44	727,32
15	Copo plástico (polipropileno) descartável transparente 200ml	629998	Caixa com 2.500 unidades	100	130,73	13.073,00
16	Creolina (cresol)	430465	Litro	80	25,92	2.073,20
17	Detergente (desencrustante)	283054	Bombona 5L	60	39,00	2.340,00
18	Desentupidor de pia (borracha flexível com cabo)	355561	Unidade	12	7,50	90,00
19	Desentupidor vaso sanitário (borracha flexível com cabo)	241711	Unidade	12	14,50	174,00
20	Desinfetante saneante (isento de cloro, apresentação líquida)	630559	Litro	100	36,00	3.600,00
21	Desingripante anticorrosivo spray, similar WD-40	349296	Tubo de 300 ml	100	42,67	4.267,00
22	Desodorizador Sanitário (tablete sólido)	292572	Unidade	180	3,39	610,20
23	Detergente líquido concentrado	620665	Bombona 5L	50	38,00	1.900,00
24	Detergente líquido	624159	Frasco 500ml	150	4,00	600,00
25	Dispenser papel toalha, cor branca	600381	Unidade	50	32,69	1.634,50
26	Dispenser para sabonete líquido para refil 400ml	469570	Unidade	50	38,00	1.900,00
27	Envelope papel kraft tamanho ofício	471820	Centena	1	47,50	47,50
28	Esponja de limpeza em fibra (dupla face)	481020	Pacote com 10 unidades	40	15,00	600,00
29	Esponja lã aço	481018	Pacote com 6 unidades	50	3,42	170,75

Formosa - limpeza, expediente e descartáveis - R\$: 253.218,89

Item	Especificação	CATMAT	Unidade de medida	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	Estilete com trava giratória	628640	Unidade	12	19,50	234,00
31	Faca descartavel	341327	Pacote com 50 unidades	2.000	14,90	29.800,00
32	Fita Adesiva transparente alta	626828	Rolo 48 mm x 50m	500	12,95	6.475,00
33	Fósforo palito	625448	Caixa com 200 unidades	10	5,50	55,00
34	Garfo descartável	299963	Pacote com 10 unidades	1000	7,20	7.200,00
35	Guardanapo 22 cm	301505	Unidade	240	3,27	784,80
36	Lacre espinha de peixe com sistema facilitado de rompimento	243923	Pacote com 100 unidades	20	22,97	459,40
37	Lápis Preto	610407	Unidade	50	35,50	1.775,00
38	Luva borracha cano curto	352392	Par	100	7,76	776,00
39	Luva borracha cano longo	366700	Par	50	15,19	759,25
40	Luva plástica	624868	Pacote com 100 unidades	40	17,88	715,00
41	Marcador Retroprojektor azul	441866	Unidade	120	9,99	1.198,80
42	Marmita de Isopor com tampa (nº 8)	458051	Embalagem com 100 unidades	200	78,36	15.672,00
43	Mexedor para café com 11cm	260613	Pacote com 500 unidades	36	15,00	540,00
44	Óculos proteção	634184	Unidade	10	10,12	101,15
45	Pá Coletora Lixo	477057	Unidade	20	19,59	391,80
46	Palha de aço nº 2	382312	Unidade	250	6,48	1.620,00
47	Palito de dente	635080	CX	400	1,69	676,00
48	Pano Limpeza Algodão	226958	Pacote com 12 unidades	70	70,00	4.900,00
49	Pano Limpeza Polipropileno	631404	Rolo com 600 unidades destacáveis	12	64,00	768,00
50	Papel contact	622715	RL	5	80,00	400,00
51	Papel Higiénico folha dupla (10cm x 30m)	626489	Pacote com 4 unidades	7500	10,00	75.000,00
52	Papel toalha interfolhado (21 x 22cm)	623277	Pacote com 1.000 unidades	150	31,30	4.695,00
53	Papel A4	386975	Resma	20	31,40	628,00
54	Pasta branca polionda A4 40mm	473528	Unidade	20	7,75	154,90
55	Pasta Limpeza rosa	334354	Pote 500g	48	7,55	362,16
56	Perfurador de Papel	411452	Unidade	20	24,76	495,20
57	Pilha AA	419859	Embalagem com 2 unidades	30	12,76	382,65
58	Pilha AAA	432380	Embalagem com 2 unidades	60	15,97	958,20

Formosa - limpeza, expediente e descartáveis - R\$: 253.218,89

Item	Especificação	CATMAT	Unidade de medida	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	Prancheta Acrílico A4	622665	Unidade	50	15,80	790,00
60	Prato descartável acrílico nº 21	314357	Embalagem com 100 unidades	20	189,36	3.787,20
61	Protetor auricular tipo concha	616645	Par	100	3,94	394,00
62	Pulseira de identificação cores variáveis e lacre de uso único	394159	Milheiro	10	140,00	1.400,00
63	Régua 30 cm transparente	394469	Unidade	30	4,28	128,40
64	Rodo 40 cm com cabo	626109	Unidade	50	29,98	1.499,00
65	Sabão de côco em pasta	244258	Pote 500 gramas	50	8,33	416,25
66	Sabão em Pó	436764	Embalagem com 1 kg	150	22,96	3.443,25
67	Sabão em pó	436764	Embalagem com 4 kg	20	48,52	970,40
68	Sabonete Líquido 5L	627993	Bombona com 5 litros	80	39,94	3.195,20
69	Sabonete Líquido refil 800ml	405155	Unidade	50	12,20	609,75
70	Saco picotado 25x35 com 500 unidades destacáveis	612772	Rolo	300	23,70	7.108,50
71	Saco picotado 35x45 com 500 unidades destacáveis	375082	Rolo	100	33,80	3.380,00
72	Saco Plástico lixo 300 litros	376195	Pacote com 100 unidades	80	148,80	11.904,00
73	Saco plástico lixo 15 litros	430572	Pacote com 100 unidades	10	28,99	289,90
74	Saco plástico lixo 40 litros	471943	Pacote com 100 unidades	100	34,90	3.490,00
75	Solução Limpeza Multiuso	289840	Frasco 500 ml	100	7,00	700,00
76	Tesoura escolar	464173	Unidade	24	10,50	252,00
77	Touca Descartavel	369561	Pacote com 100 unidades	150	16,00	2.400,00
78	Vassoura Piaçava (comum)	318938	Unidade	50	27,90	1.395,00
79	Vassoura Piaçava (gari)	469862	Unidade	30	20,93	627,75
80	Vassoura Sintética (pêlo)	446269	Unidade	25	29,00	725,00
81	Vassourinha sintética/piaçava para sanitário	278323	Unidade	12	11,86	142,26

Documento assinado digitalmente



THIAGO CAMINHAS DIAS
 Data: 01/06/2026 17:45:13-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Documento assinado digitalmente



THIAGO DOMINGUES DE SANT ANNA
 Data: 02/06/2026 14:43:59-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>